
Životopis Josef Kaufman 

 

    

   Josef Kaufman se narodil 14. listopadu 1926 ve vesnici Leduchowka, 

která leží ve Volyňské oblasti nedaleko Lutsku. 

   Vyrůstal zde  i se svými sourozenci a chodil 5 let do školy (do polské, 

ruské a Matice české). V dětství zažil obsazení oblasti Sovětským 

svazem a budování kolchozů, později od r. 1941 oblast okupovala 

německá armáda. V mládí zažil i nájezdy banderovců. 

    Když se blížila fronta, tak pan Kaufman spolu se svým otcem a dalšími 

obyvateli vesnice 28. dubna 1944 narukoval do 1. československého 

armádního sboru. Bylo mu tehdy pouhých 17 let. Josef Kaufman 

absolvoval šestitýdenní výcvik v poddůstojnické škole v Besarábii a stal 

se z něj pozorovatel s hodností poddůstojníka. Sloužil u 3.praporu a 

později u 2. praporu. Byl nasazen do bojů u Machnovky a na Dukle. Před 

koncem války byl pan Kaufman raněn při potyčce s Maďary, dvě střepiny 

ho zasáhly do nohy, a musel být převezen do nemocnice v Ružomberku, 

kde strávil i zbytek války.  

   Po 2. světové válce se na chvíli vrátil na Volyň, ale pak odešel do 

Československa za otcem, který na Žatecku zakoupil 2 statky. Později 

přišel i zbytek rodiny. Pan Kaufman se oženil a začal hospodařit na svém 

statku. Po rozvodu se přestěhoval do Doupovských hor, kde také 

pracoval v zemědělství až do důchodu.  

    Pan Kaufman se podruhé oženil a má několik vnoučat. Nyní žije 

v Domově pro seniory v Kadani. 

    


